
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  PNRR – MISSIONE 6 – C2 – 1.1. AMMODERNAMENTO DEL 

PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO –

INVESTIMENTO 1.1.1 RAFFORZAMENTO STRUTTURALE 

S.S.N. (PROGETTI IN ESSERE EX ART. 2 D.L. 34/2020) - 

FORNITURA IMPLEMENTAZIONE CENTRALE DI 

MONITORAGGIO - S.C. MEDICINA D’URGENZA DEL P.O. DI 

SAVIGLIANO -   AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 3B SRL 

– P.IVA 03763310012 - (T.D. SINTEL ID NR° 166115312) - 

IMPORTO COMPLESSIVO € 27.955,10   IVA COMPRESA (22%). 

CIG NR. 96697913F8– CUI F01128930045202100074 – CUP 

I45F20000150001. FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 

NextGenerationEU 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento per 
le sole attività amministrative relative all’espletamento della procedura di 
approvvigionamento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

0000614 del 28/03/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 331 DEL 06/10/2022. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
– Allegato 1 Capo I.4 –N°2;  
 

Visto Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  
 
Richiamati: 

 l’art. 2 del D.L. 19 maggio 2020 nr. 34 e s.m.i con il quale si dispone di 
procedere al potenziamento della rete ospedaliera tramite appositi Piani 
di riorganizzazione, predisposti dalle singole Regioni, volti a fronteggiare 
le emergenze pandemiche quali quella da COVID-1, prevedendo una 
serie di interventi, tra i quali è incluso l’acquisto di attrezzature miranti ad 
incrementare i posti letto di terapia intensiva e semintensiva;  
 

 il Piano di organizzazione approvato dal Ministero della Salute/Regioni 
Italiane, adottato dal Ministero della Salute con Decreto Direttoriale n. 
MDS-DGPROGS-84 del 22/10/2021, relativo ai piani di riorganizzazione 
presentati dalle Regioni e dalle Provincie Autonome in attuazione all’art. 
2 del DL 34/2020, volti a rafforzare la capacità delle strutture ospedaliere 
del S.S.N. ad affrontare le emergenze pandemiche attraverso 
l’incremento del numero di posti letto di terapia intensiva e semi-intensiva 
 

 la D.G.R n. 7-1492 del 12 giugno 2020, con cui la Regione Piemonte ha 
approvato il Piano Straordinario di riorganizzazione delle terapie 
intensive e semintensive, in coerenza con quanto disposto dall’art. 2 del 
DL 34/2020; 
 

 l’ordinanza nr. 29/2020 del 09/10/2020 del Commissario straordinario per 
l’attuazione e il coordinamento delle misure di contenimento e contrasto 
dell’Emergenza epidemiologica COVID-19, recante la nomina dei 
soggetti attuatori dei piani di riorganizzazione della rete ospedaliera, tra 
cui l’ASLCN1; 
 

 i provvedimenti di Giunta Regionale del Piemonte relativi al Piano 
Operativo Regionale (POR), D.G.R. n. 1-4892 del 20 aprile 2022, e al 
Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS), D.G.R. 23-5124 del 27 maggio 
2022; 

 
Preso atto che le attività di cui al presente intervento, sono state ricomprese 
nell’ambito del PNRR, e nello specifico, della missione 6 componente 2 
investimento 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
– Sub investimento 1.1.1 Digitalizzazione – Rafforzamento strutturale SSN 
(“progetti in essere” ex art. 2, DL 34/2020) e nelle attività previste dal Piano 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Operativo Regionale (POR) approvato dalla Regione Piemonte con la sopra 
citata D.G.R. n. 1-4892 del 20 aprile 2022; 

 
Vista la richiesta pervenuta alla S.S. Acquisti (id nr. 150208 del 29/11/2022) in 
cui la S.C. Tecnico – Settore Ingegneria Clinica congiuntamente con il Direttore 
della S.C. Medicina d’urgenza del P.O. di Savigliano ha richiesto 
l’implementazione dell’attuale centrale di monitoraggio Intellivue Information 
Center iX Philips – (distribuita dalla ditta 3B srl) in dotazione alla S.C. Medicina 
d’urgenza con l’acquisizione di nr. 3 Monitor Intellivue MX 100 e nr.1 
implementazione per nr. 3 posti letto;  
 
Dato atto che nella medesima nota viene rilevato quanto segue:  
 

 tale acquisizione rientra nell’ambito del “Piano straordinario di 
riorganizzazione della rete ospedaliera” in relazione all’emergenza legata 
al Covid-19;  

 

 l’incremento di 3 posti letti monitorati dalla stessa centrale permette, 
grazie al sistema Wi-fi, di controllare i pazienti in qualunque locale 
all’interno del Pronto Soccorso. 

  
Visto altresì, nella medesima nota, il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a), D.L. 16 luglio 2020 n. 76, così come 
convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i; 
 
Preso atto che, utilizzando la piattaforma Sintel, con Trattativa Diretta nr. 
3419840 si è richiesta alla ditta 3B s.r.l.  un’offerta per la fornitura in oggetto; 
 
Atteso che entro il termine previsto, la ditta 3B s.r.l. ha trasmesso offerta i cui 
contenuti sono di seguito riassunti: 
 
Offerta nr. 348/23 del 06/03/2023 
 

Q.TA’  Descrizione Valore unitario 
IVA Esclusa 

Importo Totale   
IVA Esclusa  

 

3  
Monitor Intellivue MX 100  € 6.050,00 €  18.150,00 

3 
Carrelli porta Monitor € 167,00 € 501,00 

1 
Implementazione nr.3 posti letto – 
Intellivue Information Center iX 

€ 4.263,00 € 4. 263,00 

 
TOTALE  € 22.914,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Garanzia: 24 mesi dalla data del collaudo con esito positivo  
Consegna: 40 gg data ordine  
 

Considerato che, con nota id.nr.38494 del 23/03/2023, agli atti della S.S. 
Acquisti, la S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica, ha valutato l’offerta 
prodotta rispondente alle caratteristiche tecniche richieste e congrua dal punto 
di vista economico; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale responsabile del procedimento per 
le sole attività amministrative relative all’espletamento della procedura di 
approvvigionamento;   
 
Richiamata la Deliberazione n. 364 del 28/10/2022, con la quale sono stati 
individuati e nominati, per il progetto 6.6. Componente 2 – Investimento 1.1 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – sub 
investimento 1.1.1 – digitalizzazione – rafforzamento strutturale SSN (progetti in 
essere ex art. 2 D.L. 34/2020), i Responsabili amministrativi del progetto (RAP), 
cui spetta la gestione della documentazione finanziario-amministrativa, di 
rendicontazione intermedia e finale del progetto, nelle seguenti figure 
professionali: 

 p.i. Maurizio Gelli – S.C. Tecnico – Ingegneria Clinica per la parte 
relativa all’acquisto di apparecchiature elettromedicali; 

 Ing. Francesca Morena – S.C. Tecnico, per la parte relativa ai lavori; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’ offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Preso atto della D.G.R. 07-1492 del12/06/2020 avente ad oggetto: “PIANO 
STRAORDINARIO DI RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE OSPEDALIERA IN 
EMERGENZA COVID-19 AI SENSI DELL’ART. 2 DEL D.L. N. 34 DEL 19 
MAGGIO, a seguito della quale sono stati predisposti dalla S.C. Bilancio e 
Contabilità dell’ASL CN1 specifici stanziamenti relativi alla copertura finanziaria 
delle spese allo stesso riconducibili;  
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. 
Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione 
e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Dato atto che, con riferimento all’affidamento di cui in oggetto, non sono state 
rilevate situazioni di incompatibilità né situazioni ostative di cui al combinato 
disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 
241/90, art. 53 comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 
62/2013 quali: relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugio o di 
convivenza tra i legali rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il 
soggetto competente all'adozione del presente provvedimento, ovvero coloro 
che hanno rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti 
endoprocedimentali e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati 
inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati (personale della stazione 
appaltante e affidatari) rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei 
tre anni precedenti, ne contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 
biennio precedente” 

  

DETERMINA 
 
Di procedere, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa 
all’affidamento della fornitura di nr.3 Monitor Intellivue MX 100 completi di 
carrello e nr .1 Implementazione per nr.3 posti letto – Intellivue Information 
Center iX per la S.C. Medicina D’Urgenza del P.O. di Savigliano alla ditta 3B srl 
– Via Vittime delle Foibe 20/A – 10036 SETTIMO TORINESE (TO), alle 
condizioni dettagliatamente indicate in premessa; 
 
Di dare atto che il costo complessivo relativo al presente provvedimento 
ammonta a € 27.955,10 IVA compresa (22%), e sarà imputato come segue: 
 

Anno 
competenza 

Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 
(22%)  

2023 CS 2020_50 1120401 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 22.914,00 € 27.955,10 

 

Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. 
Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione 
e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore di esecuzione del contratto 
e alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica per gli adempimenti di 
competenza. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


